CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

ATO NÚMERO 033/11
De 31 de maio de 2011 .

(In

Processo n° 157/11

Cria Comissão Especial de Estudos - CEE -
com o objetivo de discutir e elaborar a proposta
de um "Plano de Ações para um Transporte
Público Coletivo de Qualidade no Município de
Araraquara" e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o seguinte

ATO:

Artigo 1° - Atendendo ao disposto na Resolução 392, de 25 de
maio de 2011, que criou a Comissão Especial de Estudos, destinada a discutir e elaborar a
proposta de um "Plano de ações para um Transporte Público Coletivo de Qualidade no
Município de Araraquara", ficam nomeados os vereadores Márcia Lia, Carlos Nascimento, Elias
Chediek e Serginho Gonçalves, sob a presidência do primeiro e de 11 pessoas da sociedade
civil, participantes da audiência pública realizada em 04/05/2011 , nesta Casa: Gabriela Palombo,
Daniel Nunes Andrade Fernandes, José Lucas da Silva, Rubens Miranda, Daniel Caruso, Felipe
Mattos Johnson, Rui Marchesi, César Marques Gonçalves, Rubens Mazzoni, Rafael Campos e
Bruna Dias.

Parágrafo umco - Fica delegada à referida Comissão,
competência para convidar um representante da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes,
um representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, um representante da
Companhia Troleibus Araraquara- CTA, um representante da Viação Paraty, um representante
do Sindicato dos Trabalhadores de Transportes Rodoviários de Araraquara, um representante
da UNESP, um representante da Faculdade de Engenharia Logatti, um representante da
UNIARA, um representante da UNIP- Araraquara, um representante da USP- São Carlos, um
representante da Associação Araraquarense de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, um
representante do Instituto dos Arquitetos do Brasil - IAB, um representante da Associação
Comercial e Industrial de Araraquara - ACIA, um representante do Sindicato do Comércio
Varejista de Araraquara - SINCOMÉRCIO e um representante da Agência de Desenvolvimento
~.Araraquara- ADA, bem como de membros do Poder Executivo, Poder Judiciário e sociedade
avn organizada que tenham interesse no tema.

form Artigo 2° - No prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis na
a do Regimento Interno, o presidente da Comissão deverá apresentar relatório final de seus

os.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

ll'lai d Câmara Municipal de Araraquara, aos 31 (trinta e um) dias do mês
0 0 ano de 2011 (dois mil e onze).

ANELLI

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

PUBLICADA NO JORNAL
EDIÇÃO DO DIA: nut~rrta.J.Tt>iJra

I

"TRIBUNA IMPRESSA"
'

de 2011.
I

. ' ·l
I _I I . ~

00 075

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

pt= -
Assunto:

}'ASSUNTO: Consulta com relação ao interesse em participar da Comissão Especial
de estudos - CEE, criada pela Resolução número 3 92, de 25 de maio de 2011, destinada a
discutir e · elaborar a proposta de um "Plano de ações para um Transporte Público
Coletivo de Qualidade no Município de Araraquara" .

NOME RECIBO DATA

ALUISIO BRAZ

CARLOS NASCIMENTO

AS CHEDIEK

ANA ANDRIÃO DAMUS

R RAIMUNDO BEZERRA

SE CRE TARIA I Data: 26/0512011

U -1103
Sessão Ordinária de 24105/2011

ITEM N° 03

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

MAIORIA SIMPLES

VOTAÇÃO SIMBÓLICA

EXERCÍCIO DE 2011

Autor: MARCIA LIA ,..,.,

Doc. Processado' PROJETO DE RESÜLUÇÃO N° O O '1

nr. 07G

/2011

Data do Processo:
17/05/2011

Data do Documento Processado:

17 de maio de 2011

Assunto:

Cria a Comissão Especial de Estudos - CEE - com o objetivo de discut ir e
elaborar a proposta de um "Plano de ações para um Transporte Público
Coletivo de Qualidade no Município de Araraquara" e dá outras
Providências.

PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA,,
EDIÇÃO DO DIA: quinta-feira, 26 de maio de 2011.

c
Â
M
A
R '
A
M u
N
I c
li

p
A
L
o
E .
A
R
A
R
A
Q u
A
R
A

-------,-------·-·-·---------- --- '"·-··. ·-·. ····--·-···-· ...... - -- '-----·-··-·-·------· ··-· -- ·-·······-·····-··-· '

A ~ ()() 078

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

,
Vereador MARCIA LIA

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos- CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011 , destinada a

discutir e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

Municí io de Arara uara" e dá outras rovidências .

SIM

Araraquara, ~de ~ de 2011 .

NAO

· Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS
RAS.

~REGAR NA SE CRETARIA PARA RENATO.

(l(l fí'""1(1 V I , , .

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador CARLOS NASCIMENTO

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011 , destinada a

discutir e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

Municí io de Arara uara" e dá outras rovidências.

Araraquara, ~ (; de 'rv-IJ~

SIM

X
de 2011.

NAO

Ho
. Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS

RAS.

~TREGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

íct- . 1' (1 0u0

ÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador ELIAS CHEDIEK

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011 , destinada a

discutir e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

Municí io de Arara uara" e dá outras rovidências.

SIM

/

I

Araraquara , :2 ~ de--~---- de 2011 .

Assinatura do Vereador

NAO

Ho
: Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS

RAS.

~REGAR NA SECRE T ARIA PARA RENATO.

~ . 0(1 08 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador SERGINHO GONÇALVES

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011, destinada a

e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

· io de " e dá outras

SIM

:Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS

~REGAR NA SECRETARIA PARA RENATO .

CÂMARA MUNICIPAL DE ARA~lÍA~~ OS

2

" Vereador FERNANDO CESAR CAMARA

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011, destinada a

· e elaborar a proposta de um "'Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

io de " e dá outras · tas.

Araraquara, J..& de "'Vv!cv\. ff

SIM

de2011.

·Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS
RAS.

~TREGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

~ ()() 083

cÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador DOUTOR LAPENA

Consulta com relação ao interesse em participar da: -

SIM N

d-~ o ç Araraquara, de _____ de 2011.

Assinatura do Vereador

· Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS

~TREGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

~ • IJ(I 08ci

ÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador JULIANA ANDRIÃO DAMUS

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011 , destinada a

· e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

·o de uara" e dá outras rovidências.

Araraquara, /25 de wJAI &--

Assinatura do Vereador

SIM

de 2011.

· Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS
RAS.

~TREGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

~ (1 C: 0~5
,~.

ÁMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Vereador PASTOR RAIMUNDO BEZERRA

Consulta com relação ao interesse em participar da:

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
Resolução n° 392, de 25 de maio de 2011, destinada a

iscutir e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
um Transporte Público Coletivo de Qualidade no

Municí io de Arara uara" e dá outras rovidências.

SIM

Araraquara, ry.z de !Y\Yd r \J de 2011.

Assinatura do Vereador

NAO

\
\

H~Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS
RAS.

~REGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

Vereador JOÃO FARIAS

consulta com relação ao interesse em participar da: -

Comissão Especial de Estudos - CEE, criada pela
:115011ucao n° 392, de 25 de maio de 2011 , destinada a

e elaborar a proposta de um "Plano de ações para
1111 Transporte Público Coletivo de Qualidade no
-·~··n·· de " e dá outras idências.

SIM

Araraquara, dJ_ de ~9- de 2011.

X

·Prazo para devolução até dia 31/05/11 (TERÇA-FEIRA), ÀS

.!...t.N.TREGAR NA SECRETARIA PARA RENATO.

Marcia Lia (vereadoramarcialia@gmail.com]

em: sexta-feira, 27 de maio de 2011 15:22

Silvia Maria

comissão especial do TRasnporte Coletivo

Silvia

nomes da 11 pessoas da sociedade civil.

Page 1 of 1

nn 08 7

issão do Gru o de Estudos do Trans orte Coletivo

Gabriela Palombo:
Daniel Nunes Andrade Fernandes:
José Lucas da Silva:
Rubens Miranda :
Daniel Caruso:
Felipe Mattos Johnson
Rui Marchesi:
César Marques Gonçalves
Rubens Mazzoni:

Rafael Campos:
Bruna Dias